
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 06, DE 17 DE ABRIL DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRA-
TIVA – SAGA no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 de 17 de julho 
de 2002 e,
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei Estadual n.° 
6.474, de 06 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual n° 534/20 de 04 
de fevereiro de 2020.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro a servidor JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES, 
matricula nº 3964/2, lotado nesta Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, responsável pelos trabalhos advindos do Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços - SRP Nº 003/2020, conforme processo 
n.º 2019/437376, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
no fornecimento, manutenção e substituição de Extintor de Incêndio, a fi m 
de atender as necessidades dos órgãos e entidades do poder executivo 
estadual.
II – DESIGNAR como Pregoeiro substituto o servidor: MILKNER NAZARENO 
MIRANDA DA ROCHA FILHO, matrícula nº. 54197884/2, lotado na Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores: Capitão 
Eduardo Oliveira Rio Branco, matricula nº 54185213/1, Lotado no CMBPA, 
e Irenildes Francisca Albuquerque Silva, matricula nº 5828120/2, lotada na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 17 de abril de 2020.
OTAVIO OLIVA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 553964

PROCESSO SELETIVO N° 01/2020 – SEPLAD/PA
EDITAL 04/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração no uso de suas 
atribuições legais e considerando a publicação do Decreto nº 800, de 31 
de maio de 2020, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia 31 de maio 
de 2020,
RESOLVE:
1. Retomar as etapas restantes do Processo Seletivo Simplifi cado nº 
01/2020, a partir do dia 17 de junho de 2020, com a Realização da segunda 
fase – Análise Documental e Curricular.
2. Neste contexto, segue novo ANEXO III - CRONOGRAMA do Processo 
Seletivo Simplifi cado nº 01/2020 – SEPLAD/PA:

ATIVIDADES DATA DIAS ÚTEIS
Publicação do Edital de Abertura do PSS. 10/03/2020 01
Realização da Primeira Fase – Inscrições. 11/03/2020 a 25/03/2020 11

Realização da segunda fase - Análise Documental e
Curricular. 17/06/2020 a 22/06/2020 04

Divulgação do Resultado preliminar da segunda fase
– Análise Documental e Curricular. 24/06/2020 01

Recurso contra o resultado preliminar da Análise Documental e 
Curricular. 26/06/2020 01

Divulgação do resultado defi nitivo da Análise Documental e Curri-
cular e Convocação para a terceira fase – Entrevista. 01/07/2020 01

Entrevista e apresentação de documentação, caso necessário. 06/07/2020 a 10/07/2020 05
Divulgação do resultado da Entrevista e Resultado do PSS dos 

Níveis Superior e Médio. 16/07/2020 01

TOTAL DE DIAS ÚTEIS PREVISTOS 25

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 16 de junho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 554065

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 055, de 16 de junho de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO, Matrícula: 5446149/1;
Suplente: MICHEL SANTOS SODRE, Matrícula: 57189982/6.

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

IOMM PARK LTDA (CNPJ 
03.134.505/0001-37)

 

CTR Nº 007/2020/
IOE
 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TERCEIRZADOS DE APOIO 

ADMINISTRATIVO
 

R$620.632,35
 

DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO

N.º004/2020/IOE
PROCESSO ORIGINÁRIO

N.º052/2020/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 553766

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO nº.188/2016, PUBLICADO NO 
DOE N.34224, DIA 20/06/2020, PROTOCOLO n.547200.
CONTRATADA: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
-ONDE SE LÊ: Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
por 06(seis) meses ou até a conclusão do Processo Licitatório.
-LEIA-SE: Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 
03(três) meses ou até a conclusão do Processo Licitatório.
- ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 16/05/2020 A 16/11/2020
-LEIA-SE: VIGÊNCIA: 16.05.2020 a 16.08.2020
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 553886

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/295897
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:15/06/2020
Vigência:15/06/2020 a 15/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:165
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: J F F MANSOUR- CLÍNICA ISA-IMAGENS E DIAGNÓSTICOS
CNPJ n. 00.668.674/0001-69
Endereço: AV.ANTONIO MAIA,nº.1581,bairro VELHA MARABÁ, município 
MARABÁ/PA,CEP:68.500.005
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/2020/295897
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:14/06/2020
Vigência:14/06/2020 a 14/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:95
Exercício:2017
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada: ISAÚDE INSTITUTO DE SAÚDE DO PARÁ LTDA
CNPJ n15.216.051/0001-22.
Endereço: na Rua dos Pariquis nº 3428, bairro Cremação, município Be-
lém/PA,CEP:66.045-645
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/295897
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:13/06/2020
Vigência:13/06/2020 a 13/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 24
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO BIOPSICOSSO-
CIAL S/S LTDA-ME(CLÍNICA VIDA),
CNPJ n. 07.766.301/0001-70
Endereço: TV WE 34,Nº 142,Conjunto Cidade Nova IV, Bairro Coqueiro, 
ANANINDEUA/PA, CEP:67.133-170
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/295897
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:17/06/2020
Vigência:17/06/2022 a 17/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:024
Exercício:2019
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada:ECO VISUAL DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA-ME
CNPJ n. 24.563.825/0001-82
 Endereço: AV. SENADOR LEMOS Nº.4252, Bairro Sacramenta, BELÉM/PA,-
CEP:66.120-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------


